O Petre sanctissime, quam congruē & veraciter tuum tibi pollicem praenuntia lapsum co-

pede, quo tuas buccinas vires, etenim eo passu  
 eam tibi Christus vaces annuntiant. Quis tuus  
 hoc iactabundus animus? Quam tibi superbie cor  
 & exultant: quam supra modum vires tuas ani-  
 mique fastuosus exaggetas: tuo quidem iudi-  
 cio cetero: omnes animo superas, idque tanta  
 pertinacia te tibi firmiter persuadeas: certius  
 multo sic quod promittis homo, quam quod  
 Deus tibi certo confirmat. Tanta tua superbia  
 & maudica presumpcio tuum confirmat prædi-  
 catione lapsum, & grauiorem quidem quam ce-  
 terorum comitum tuorum, tibi que ve verū præ-  
 latio quod capieris, quia confusus es in thesauris  
 tuis. Flores veritatis videntur promissa tua, ve-  
 ramen hoc velim tibi persuadeas, quod hæc  
 ad penam statum turbis marcescent, quem ore  
 ceptatorum efflabo, licet tam debilis sit, ve est  
 vixis posse viliusque verbum ostiarie: cades,  
 effundis, & summa confusione superaberis. Parce  
 mihi Ferre sanctissime, non ego hoc assero, nec  
 scribit hoc Spiritus S. inquit D. Chrystost. ad tui  
 in omni iniquitiam, sed ad nostram mede-  
 lam, atque ve videntes in tuis infortuniis nostram  
 causam, has ve pellem eutemus: si namque  
 in te paucorum fuerint origo damnorum, quid  
 non in vobis efficient?

§. II. *Quanto quis distindit naturalem  
 suam agnoscat infirmitatem, tanto se for-  
 tius ad gratiam disponit, & re ipsa est  
 dispositus, quando se claudum videt: ve  
 Iacob.*

Hæc est fratres, ratio seclerum vestrorum;  
 arrogancia, propria estimatio, tibi plus  
 quam ceteris arrogare, cogitare  
 infirmitatem, & reliquis sapienterem te ceteros  
 posse docere, reliquos posse aberrare, quodque so-  
 lare ille sit qui prudentia valeas. Hinc tot oriun-  
 tur peccata, modicus in periculis timor, parua  
 in actionibus curis præcautio, quod te facilis in-  
 gressus occasionebus, quod subitò commouaris  
 in illos qui tua sententia debitam tibi non ex-  
 hibet ceterentiam, quod à uemine te corripit pa-  
 tiam, quod omne proficuum repellas consilium,  
 quod exultes te præceptis immisceas negotio,  
 præsumens feliciter tibi beneque successurum.  
 Humiliter miserrime, te ipsum agnosce, caue ti-  
 bi si namque, præsumptio, sic in Petro tanta ne-  
 prope profanissimas abyssos. Nemo erit firmus (audito  
 loquente D. August.) nisi qui se ipsum sensit in-

firmum. Ne te seclerum arbitris, ne tuis ultra  
 modum fidas propositis & intentionibus: etenim  
 si desideres, ve tua te Deus manu fulciat, ne labaris,  
 intelligere te oportet, inquit ille, quod ait  
 Dauid, quod Deus pluitam suam mittat fauoris  
 ac gratiæ voluntariam animæ, que seipsum in-  
 firmam iudicat & impotentem, & illi conceda-  
 tur propositorum intentionumque perfectio, que  
 diuino tantum fidei auxilio. Loquatur D. Au. *Pf. 67. 17.*  
*D. A. 76.*  
*segregauit Deus hereditati suæ: etenim infirmata*  
*est, tu vero perficisti eas, quia pluitam volunta-*  
*riam segregasti, non attendens hominum meritum,*  
*sed tuam gratiam & misericordiam. Infirmata*  
*est ipsa hereditas, & egimus se infirmam in se, ve*  
*firma esset in te, Non firmatus, si non infirma-*  
*retur ut abs te in te perficeretur. His inuile ver-*  
*bus. Hereditas tua infirmata est, tu vero perficisti*  
*eas. Legit noster Cardin. Caietan. Tu vero fir-*  
*mauit eam Et noster Pagninus Tu vero confirma-*  
*sti eam. q. d. quando Domine tua hereditas (vel*  
*ita dicamus) anima seipsum infirmam tenuit &*  
*debilem, viribus destitutam, propria virtute lau-*  
*guentem, & ita seipsum considerans cunctos ve-*  
*teretur inimicos, imò & eorum impotiores: tuo*  
*tunc illi diuino succurristi subsidio, illam ita*  
*corroborans, ve victrix redire possit superatis se-*  
*rocissimis & potentissimis gigantibus Chana-*  
*neis, A motheis, Phariseis, &c. & maximas eor-*  
*um vires roburque prosterneat.*

Nescio quibus verbis hoc enucleatius expli-  
 cem, quam illis quibus D. Paulus nobis exposuit  
 quod in se agebatur: *Cum infirmor, tunc potens*  
 sum. Quando me reputo magis languentem, hæc in  
 eorum & virium mearum defectum clarius D. Paulo  
 agnosco, tunc illas habeo potentiores, sumque  
 robustior: etenim animolus aggrediar & intre-  
 pidus ipsos tecleratum Principes, totumque im-  
 ferum, omnes eorum grauilimos proteclam im-  
 petus, & ridebo teclatones. Quomodo fiet illud?  
 Qua ratione tunc aliquis animos viresque gerit  
 robustiores, quado suas ipsas agnoscat infirmita-  
 tes? Imò quis dixerit, eum animo non destituen-  
 dum, fugituum, & arma proceclerum. Impru-  
 dentie dux ille accularecur, qui copias suas re-  
 censens, eaque exiguis & infirmatas inuicent,  
 tunc vellet animolus hostium turmas adoriri  
 potentissimas: dicendo, eorum nunc est infirmos  
 exercitus. Vera loquitur Apostolus, & ecclecltem  
 proponit nobis Theologiam, quam modo decla-  
 ramus. Supponit, se hostes suos non superatu-  
 rum, nec fortiores tentationes viribus tuis, sed  
 Dei solum auxilio, quod tanto copiosius animæ  
 K k 3. 401.

UNIVERSITÄTS-  
 BIBLIOTHEK  
 PADERBORN